
ZARZĄDZENIE NR VII/2/2018
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 3 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia opłat za dzienne korzystanie z urządzeń targowych oraz miesięczne korzystanie 
z urządzeń targowych wraz z rezerwacją stanowisk zadaszonych na targowisku w Orzeszu

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Rok 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.), art.4 ust 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej ( t.j.Dz.U. 
Rok 2017 r. poz. 827 z późn.zm.) oraz § 5 lit. b i c Regulaminu Targowiska w Orzeszu przyjętego Uchwałą Rady 
Miejskiej Orzesze nr XLVIII/543/14 z dnia 28 sierpnia 2014r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014r. poz.4490)

zarządzam, co następuje

§ 1. Należności za dzienne korzystanie z urządzeń targowych na Targowisku w Orzeszu (obejmuje korzystanie 
ze stanowisk, szalet, parkingu)  na stanowiskach niezadaszonych oraz zadaszonych (bez rezerwacji) - zgodnie 
z planem targowiska przyjętym zarządzeniem Burmistrza Miasta Orzesze Nr 156/14 z dnia 22 września 2014r., 
ustalam w następujących wysokościach:

1. Dzienna opłata za korzystanie z urządzeń targowych na stanowisku niezadaszonym, przy sprzedaży 
z samochodu oraz w pozostałych formach (np. stolika, z wózka ręcznego, kosza , skrzynki, z ręki itp.)- 6,00 zł za 
dzień,

2. Dzienna opłata za korzystanie z urządzeń targowych na stanowisku zadaszonym (bez rezerwacji):

1) spośród stanowisk małych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 21 do 34 - 8,00zł,

2) spośród stanowisk dużych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 1 do 20 - 11,00 zł.

§ 2. Należności za miesięczne korzystanie z urządzeń targowych (obejmuje korzystanie ze stanowisk, szalet, 
parkingu) wraz z rezerwacją stanowisk zadaszonych na stanowiskach małych (numery 21 do 34) oraz dużych 
(numery 1 - 20) - zgodnie z planem targowiska przyjętym zarządzeniem Burmistrza Miasta Orzesze Nr 156/14 
z dnia 22 września 2014r.,  ustalam w następujących wysokościach:

1. Miesięczna opłata za korzystanie z urządzeń targowych wraz z rezerwacją jednego stanowiska zadaszonego 
w każdy czwartek, a jeżeli w czwartek przypada święto, inny jeden dzień w danym tygodniu (tj. do 5 dni 
w miesiącu):

1) spośród stanowisk małych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 21 do 34 - 35,00zł za miesiąc,

2) spośród stanowisk dużych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 1 do 20 - 45,00 zł za miesiąc.

2. Miesięczna opłata za korzystanie z urządzeń targowych wraz z  rezerwacją stanowiska zadaszonego od 6 do 
10 dni w miesiącu:

1) spośród stanowisk małych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 21 do 34 - 70,00zł za miesiąc,

2) spośród stanowisk dużych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 1 do 20 - 90,00zł za miesiąc.

3. Miesięczna opłata za korzystanie z urządzeń targowych wraz z rezerwacją stanowiska zadaszonego od 11 do 
15 dni w miesiącu:

1) spośród stanowisk małych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 21 do 34 - 105,00zł za miesiąc,

2) spośród stanowisk dużych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 1 do 20 - 140,00zł za miesiąc.

4. Miesięczna opłata za korzystanie z urządzeń targowych wraz z rezerwacją stanowiska zadaszonego przez 
pełny miesiąc:

1) spośród stanowisk małych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 21 do 34 - 140,00zł za miesiąc,

2) spośród stanowisk dużych, oznaczonych w planie targowiska numerami od 1 do 20 - 200,00zł za miesiąc.

§ 3. 1. Dzienne opłaty wymienione w § 1 ust. 1 i 2 winny być uiszczane każdorazowo za zajęcie stanowiska 
u inkasenta opłaty targowej.

Id: 0609DAEB-BF24-4BE9-9A82-AF2B844B60A8. Przyjęty Strona 1



2. Miesięczne opłaty wymienione w § 2 ust. 1 - 4  winny być uiszczane z góry w terminach określonych 
w umowie rezerwacji zadaszonego stanowiska handlowego, na konto bankowe Miasta Orzesze.

3. Inkasent upoważniony jest do kontroli posiadanych przez sprzedających pokwitowań należnych wpłat ww. 
opłat, w szczególności miesięcznych opłat związanych z rezerwacją.

4. Dowodem wpłaty opłat o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 jest pokwitowanie wydane prze Inkasenta lub dowód 
wpłaty na konto bankowe Miasta Orzesze.

5. Miasto Orzesze zawiera z osobą dokonującą rezerwacji stanowiska zadaszonego umowę cywilnoprawną.

6. Nieuiszczenie opłaty za korzystanie z urządzeń targowych wraz z rezerwacją stanowiska zadaszonego 
w terminach określonych w umowie powoduje wygaśnięcie umowy i utratę prawa do korzystania ze stanowiska.

§ 4. 1. Należności wymienione w § 1 i 2  zawierają podatek VAT.

2. Powyższe opłaty pobiera się niezależnie od opłaty targowej.

3. Za zwłokę we wnoszeniu opłat są naliczane i pobierane odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach 
handlowych.

§ 5. Inkasent pobierający ww. opłaty wpłaca je do kasy Urzędu Miejskiego w Orzeszu co tygodniowo 
najpóźniej w czwartek każdego tygodnia do godziny 16.00 i w każdy ostatni roboczy dzień miesiąca. Jeżeli 
w czwartek wypadnie święto to ww. wpłaty dokonuje się najpóźniej w następnym dniu roboczym.

§ 6. Traci moc zarządzenie  Nr VII/29/2016 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 24 lutego 2016r. w sprawie 
ustalenia opłat za dzienne korzystanie z urządzeń targowych oraz miesięczne korzystanie z urządzeń targowych 
wraz z rezerwacją stanowisk zadaszonych na targowisku w Orzeszu.

§ 7.  Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Orzeszu oraz na tablicy informacyjneh znajdującej się na terenie targowiska w Orzeszu.

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunalnego oraz Kierownikowi Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 9. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

Burmistrz Miasta Orzesze

Mirosław Blaski

Id: 0609DAEB-BF24-4BE9-9A82-AF2B844B60A8. Przyjęty Strona 2




